АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря  2013                                                                 № 107                                                 х.Ленинский
О внесении изменений    в постановление

от 18.02.2012 № 18         «Об утверждении

 долгосрочной целевой программы «Развитие

сети автомобильных дорог общего пользования
в Ленинском  сельском         поселении

на 2012 -2015 годы»
            В соответствии с постановлением Главы администрации Ленинского сельского поселения  от 29.09.2008 года № 83-а «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации» и  распоряжением Администрации Ленинского сельского поселения от 02.02.2012 № 4 «О разработке муниципальной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ленинском сельском поселении на 2012-2015»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог в Ленинском  сельском поселении на 2013-2015 годы» согласно приложения.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                                                                                                      Л.И.Бабкина

1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения
от 31.12.2013 г. № 107
Муниципальная  целевая программа

«Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования  в Ленинском сельском поселении

на 2012-2015»

ПАСПОРТ

Муниципальной  целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  в Ленинском сельском поселении на 2012-2015»

	Наименование
Программы –
	Долгосрочная  целевая программа  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ленинском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки –
 Программы
	Постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 11.08.2008 № 83-а «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации »

	Муниципальный заказчик  –
Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Разработчик –
Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Основная цель  –
Программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Основные задачи –
 Программы
	поддержание автомобильных дорог общего                                                             пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог;

	Сроки реализации –

Программы
	2012 – 2015 годы

	Структура Программы  –
перечень подпрограмм,

основных направлений и

мероприятий Программы
	Паспорт Программы.
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1
Система программных мероприятий.

Приложение № 2.
Методика оценки эффективности реализации мероприятий Программы.

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	Исполнители Программы –
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Объемы и источники  –
финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
в 2012 – 2015 годах   - 14861,6 рублей (средства местного бюджета – 1104,8 тыс.руб.областные -13756,8 тыс.руб.).
Объем финансирования по годам:

2012 год – 1810,2 тыс. рублей;
2013 год – 13041,4 тыс. рублей;
2014 год – 0,0 тыс. рублей.
2015 год  - 10,0 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные –
результаты реализации

Программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

 процент автомобильных дорог местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения – 100 процентов;

	Система организации –
контроля за исполнением

Программы
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Ленинского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.

2.Приложение 1 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Приложение №1

к муниципальной долгосрочной целевой программе

« Развитие сети автомобильных дорог
в Ленинском сельском поселении

на 2012 – 2015 годы»
СИСТЕМА

программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне

ния
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Всего

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1

	1.2
	Разработка проектно сметной документации для строительства автомобильных дорог подъезд к х.Казарезов 600м – примыкающие к автомобильной дороге х.Камышин п.Зимовники Зимовниковского района Ростовской области
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
	Администрация  Ленинского  сельского поселения
	2012
	Областной
Местный бюджет
	1360,7
210,5

	1360,7
210,5

	1.3
	Строительство автомобильных дорог подъезд к х.Казарезов 600м – примыкающие к автомобильной дороге х.Камышин п.Зимовники Зимовниковского района Ростовской области
	Мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения  Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
	Администрация  Ленинского  сельского поселения
	2013
	Областной
местный

	12185,6

614,4

	12185,6
614,4

	Прочие мероприятия
	Администрация  Ленинского  сельского поселения

	239,0
	241,4
	0,0
	10,0
	251,4

	Всего

	1810,2
	13041,4
	0,0
	10,0
	14861,6